令和２年７月３日

保護者 様

西東京市教育委員会

教育長 木 村 俊 二

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る学校行事の対応について

 日頃より本市の学校教育に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、現在の都内新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、下記のとおり学校行事の実施に

ついてお知らせをいたします。

引き続き各ご家庭におかれましても、感染予防に努めていただきますよう、よろしくお願いいたしま

す。

記

１ 運動会及び学芸会・音楽会・合唱コンクールの変更・縮小について

 集団感染のリスクが特に高い３つの条件（密閉・密集・密接）が同時に重なることを回避するこ

とが難しいため例年通りの実施は行わず、授業公開の機会に学習成果を発表したり、学年ごとの

実施とします。

２ 展覧会、生徒作品展について

  各教科等や学年ごとに展示時期をずらしたり、展示期間を延長したりして、鑑賞者（児童生徒、

保護者、地域の方等）が３密にならないような工夫をし、実施します。

３ 移動教室・修学旅行（旅行・集団宿泊的行事）について

小学校移動教室、中学校修学旅行及び特別支援学級(固定級)の宿泊学習は中止とします。ただし、日

帰りの卒業遠足等の代替実施を各校で検討します。なお、代替実施の行先や実施方法を決める際には、

児童・生徒と一緒に考える時間を設定するなどして、思い出深い行事になるようにします。

４ 中学校スキー教室について

  本年度は中止とします。

５ 小学校社会科見学について

  見学場所を削減したり、見学の代わりに関係者を招いて講話を開いたりするなど社会科の学習のめ

あてが達成できる代替の方法を検討して実施します。

６ その他の学校行事について

  「新しい生活様式」に沿い、例年通りの計画とせず、実施内容や方法を再構築して実施します。

【お問い合わせ先】

西東京市教育委員会事務局

教育指導課 ０４２－４２０－２８２７